報道関係者各位                                No.pr050126

プレスリリース                             2023 年１月 26 日

一般社団法人長野県観光機構

アルペンスキー競技に熱心に取り組んでいる子ども達に、明確な目標と夢をもってもらうため

に NPO 法人ナスターレース協会の協力により県内の N-POINT RACE をシリーズ化し、N-POINT

を採用した「NAGANO ジュニアカップシリーズ」を開催します。

■内容

県内スキー場で開催される N-POINT RACE（旧称：ナスターレース公認大会）を「2022-23

NAGANO ジュニアカップシリーズ」としてシリーズ化。対象大会で取得した N-POINT(※)を使

用して、年間上位入賞者を表彰。※ N-POINT・・・基準のゼロ値からのタイム差をパーセントに

置き換えたもの。詳しくはナスターレース協会 HP をご覧ください( https://nastarrace.jp/ ）

■開催概要

１．対象大会（県内スキー場での N-POINT RACE）

 （１）第 51 回 白馬五竜リーゼンスラローム大会 Presented by LAND ROVER

     開催日：2023 年１月 29 日(日)

     会 場：エイブル白馬五竜いいもりゲレンデ

 （２）NHK 長野杯長野県小学生アルペン選手権大会 兼 野沢温泉ジュニアアルペンスキー選

手権大会

     開催日：2023 年 2 月 26 日(日)

     会 場：野沢温泉スキー場

 （３）第 49 回 エイブル白馬五竜サロモンジュニアカップ

     開催日：2023 年３月 31 日(木)

      会 場：エイブル白馬五竜とおみゲレンデ

２．表彰

好成績を収めた U８～U14 の４カテゴリ男女別上位３名（計 24 名）の表彰を行います。

表彰式は 2023 年５月頃を予定しております。開催場所、日時等については対象者に別途通

知いたします。

３．その他

  各大会は新型コロナウイルス感染症対策を実施して開催されます。ご参加される選手の皆様

ならびにご家族・ご関係者の皆様は大会主催者の感染症対策を事前に確認し、指示に従って

いただきますようお願い申し上げます。

将来のスキー選手を輩出！「NAGANOジュニアカップシリーズ」を開催します！

https://nastarrace.jp/

■組織概要

「スノーリゾート信州」プロモーション委員会

事務局：一般社団法人長野県観光機構

〒380-0936 長野県長野市中御所岡田町 131-4 ホテル信濃路３階

https://www.nagano-tabi.net/kikou/

【参考】｢スノーリゾート信州｣プロモーション委員会

当委員会は平成 23 年度の長野県スキー発祥 100 周年を契機に、県内のスキー振興に携わる関

係者により、県内スキー場の利用者拡大に向けた取組みを行うとともに、次の 100 年に向け

たスキーを中心とするスノーリゾートとしての振興策に取り組むことを目的として発足。県、

市町村、観光協会、スキー関連団体、企業など 67 団体で構成。（令和４年１月現在）

 【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

「スノーリゾート信州」プロモーション委員会

事務局：一般社団法人長野県観光機構 パブリック事業部

マネージャー：小山 浩一 担当：宮崎 萌

TEL：026-219-5274

FAX：026-219-5277

MAIL：yukyaku@nagano-tabi.net

https://www.nagano-tabi.net/kikou/